
 

 

OBEC VELIKÁ VES 

Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 8. 4. 2015 od 18.30 hodin 

 
Přítomni: p. Kučerová, p. Jaroš, p. Pokorná, p. Lysák, p. Čuchal, p. Vorlová, p. Frohlich 
Občané: 4 
 
1) Úvod 
Zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.33 hodin 
starostkou obce Lenkou Kučerovou (dále jako "předsedající"). Předsedající zasedání konstatovala, že 
zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Veliká 
Ves zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 1. 4. 2015 do 8. 4. 2015. Současně byla 
zveřejněna na "elektronické úřední desce". Předsedající zasedání dále konstatovala, že přítomno je sedm 
členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo je tím usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Zápis z předešlého zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl v tištěné podobě na obecním úřadě a nebyla k němu 
vznesena žádná námitka. 
Předsedající navrhla ověřovateli zápisu pana Frohlicha a pana Lysáka, zapisovatelem navrhla paní Vorlovou. 
Nebyl předložen jiný návrh. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje ověřovateli zápisu pana Radka Frohlicha a pana Libora Lysáka. 
Hlasování: Pro: 7 Proti:0  Zdržel: 0  
Usnesení č. 1/6/2015 bylo přijato.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje zapisovatelem paní Věru Vorlovou. 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0   Zdržel: 0 
Usnesení č. 2/6/2015 bylo přijato.   
 
3) Schválení programu 
Předsedající navrhla program, který byl v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, rozšířit o bod 
„Schválení kalkulace ceny vodného a stočného na rok 2015“ a přesunutí tohoto bodu před bod Informace a 
Diskuze. 
Nikdo ze zastupitelů neměl k návrhu připomínek. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání  

1) Zahájení 
2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu 
4) Schválení organizační struktury obecního úřadu Veliká Ves 
5) Schválení smlouvy o vedení mzdového účetnictví a zpracování personální agendy 
6) Schválení dodatku ke smlouvě o dílo s Milanem Kršmaru 
7) Projednání svozu bioodpadu  
8) Projednání údržby obecní zeleně 
9) Schválení návrhu kalkulace ceny vodného a stočného na rok 2015 
10) Informace 
11) Diskuse 

Hlasování: Pro: 7 Proti:0  Zdržel: 0  
Usnesení č. 3/6/2015 bylo přijato. 



 

 

 
4) Schválení organizační struktury Obecního úřadu Veliká Ves 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem organizační struktury obecního úřadu. Dle návrhu tvoří obecní 

úřad starosta, místostarosta a referent. Návrh struktury měli zastupitelé k dispozici. Návrh je nedílnou 

součástí zápisu. 

Nikdo neměl k návrhu připomínek. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje organizační strukturu Obecního úřadu Veliká Ves dle návrhu 

předloženého starostkou obce, jako vedoucím obecního úřadu, který je přílohou tohoto usnesení, s tím že 

výkon funkce referent ÚSC bude vykonáván v rozsahu pracovního úvazku 1,0. 

Hlasování: Pro: 7 Proti:0  Zdržel: 0  

Usnesení 4/6/2015 bylo přijato. 

 

5) Schválení smlouvy o vedení mzdového účetnictví a zpracování personální agendy 

Předsedající seznámila přítomné s důvodem změny mzdové účetní, který je spojen se zřízením pracovního 

místa. Navrhla uzavřít smlouvu s paní Jaroslavou Šebestovou, která se specializuje na mzdové účetnictví a 

personální agendu obcí a organizací. Cena za uvedené služby je 3.600,- Kč čtvrtletně bez DPH. Smlouva se 

uzavírá na dobu neurčitou. Návrh smlouvy o vedení mzdového účetnictví měli zastupitelé k dispozici. Návrh 

smlouvy je nedílnou součástí zápisu. 

Nikdo neměl připomínek. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje smlouvu o vedení mzdového účetnictví a zpracování personální 

agendy s paní Jaroslavou Šebestovou, sídlem: Krauzovna 210, 277 41 Kly, IČO 41470460 a pověřuje 

starostku obce podpisem smlouvy. 

Hlasování: Pro: 7 Proti:0  Zdržel: 0  

Usnesení 5/6/2015 bylo přijato. 

 

6) Schválení dodatku ke smlouvě o dílo s Milanem Kršmaru 

Předsedající informovala přítomné o vzniklých vícepracích spojených s rekonstrukcí střechy, které nebyly 

zřejmé při zhotovení projektu. Jejich provedení bylo nezbytné k úspěšnému provedení díla.  

Zastupitelé měli návrh dodatku ke smlouvě o dílo k dispozici společně s přílohou (rozpočty k jednotlivým 

vícepracím).  

P. Čuchal – v dodatku ke smlouvě specifikovat jednotlivé práce a podle specifikace rozdělit i přílohy 

k dodatku. 

Návrh dodatku ke smlouvě o dílo je nedílnou součástí zápisu. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují dodatek ke smlouvě o dílo s Milanem Kršmaru , sídlem: Dlouhá 150, 

250 72 Předboj, IČ 26780305 doplněný o specifikace jednotlivých víceprací a rozdělením příloh dle 

specifikací. Celková cena díla se dodatkem mění na 3.627.164,23 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce 

pověřuje starostku obce podpisem dodatku ke smlouvě o dílo. 

Hlasování: Pro: 7 Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 6/6/2015 bylo přijato. 

 
7) Projednání svozu a likvidace odpadu 

Předsedající informovala přítomné o třech nabídkách na odvoz a likvidaci bioodpadu. Navrhla uzavřít 

smlouvu s Ing. Severovou, která nabídla nejnižší cenu a to 3.000,- Kč s DPH za svoz. Smlouva je uzavírána do 

prosince 2015. Zastupitelé měli návrh smlouvy k dispozici. Návrh smlouvy je nedílnou součástí zápisu. 

Nikdo neměl k návrhu připomínek. 
 



 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje smlouvu o likvidaci bioodpadu s Ing. Markétou Severovou-

Agromarket, sídlem: Bášť 192, 250 65 Líbeznice, IČ: 13278932 a pověřuje starostku obce podpisem 

smlouvy. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 7/6/2015 bylo přijato. 

 

8) Projednání údržby obecní zeleně 

Předsedající informovala přítomné, že není zajištěno sekání trávy v obci na tento rok. Pan Polák, který tuto 

práci prováděl v loňském roce, měl úraz a nemůže zaručit, že v této činnosti bude moci letos pokračovat. 

P. Lysák – návrh vypsat výzvu k podání nabídek, aby údržba obecní zeleně byla zajištěna. 

P. Mézsároš – poptá firmy, které se na touto prací zabývají. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí se zveřejněním výzvy k předložení nabídek na údržbu obecní zeleně 

– sekání trávy. 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 8/6/2015 bylo přijato. 

 

9) Schválení návrhu kalkulace ceny vodného a stočného na rok 2015 

Předsedající informovala o cenové kalkulaci vodného a stočného na rok 2015, předložené zástupcem VaK 

Zápy. Zastupitelé měli návrh k dispozici. 

P. Lysák – kalkulace cen není založena na skutečnosti roku 2014, ale na plánu na rok 2014. Navrhl požádat 

VaK Zápy o zaslání účetní závěrky za rok 2014, popř. 2013. Dle ní pak bude možné posoudit, zda je návrh cen 

na tento rok.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves neschvaluje kalkulaci ceny vodného a stočného na rok 2015 předloženou 

společností VaK Zápy s.r.o. 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 9/6/2015 bylo přijato 

 

10) Informace 

10.1  Novelou nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev dochází 

k navýšení odměn zastupitelů o 3,5%. Uvolnění členové zastupitelstva mají právní nárok na odměnu 

zakotven v zákoně o obcích. O výši odměny neuvolněným členům rozhoduje zastupitelstvo. Zastupitelé 

omítli tento bod zařadit na program jednání. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva se tedy nemění. 

10.2  Finanční výbor provedl kontrolu hospodaření obce za rok 2014. Předsedající přečetla závěr zprávy o 

provedené kontrole a navrhnuté doporučení. Zpráva je k nahlédnutí na obecním úřadě. 

10.3  Došlo k poškození lavičky v čekárně. Přestupek byl nahlášen Policii ČR. Škodní událost byla nahlášena 

pojišťovně a čekárna bude opravena. 

Vzhledem k tomu, že neustále dochází k poškozování obecního majetku, předsedající navrhla zabývat se 

možností instalace kamer v obci. 

10.4  Ukliďme Česko – celorepubliková akce. Leták s datem a časem srazu je vyvěšen na vývěskách obce.  

10.5  Těžba dřeva na čarodějnice proběhne v sobotu 18. 4. Dobrovolníci jsou vítáni. 

  

11) Diskuse 

Pan Lysák – dotaz kdy bude zveřejněn záměr na obsazení místa úředníka územně samosprávního celku.  

Starostka – následující den po zasedání zastupitelstva. 

 

 



 

 

Předsedající ukončila jednání zastupitelstva ve 20.52 hodin. Poděkovala přítomným za účast 

 

 

Zápis byl vyhotoven 13. 4. 2015 

 

Příloha zápisu č. 1 - Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 8. 4. 2015 

 

 

Zapisovatel: Věra Vorlová …………………….…..   

 

 

Ověřili:  Radek Frohlich …………………….….. 

 

 

Libor Lysák …………………….…..   

 

 

Starostka: Lenka Kučerová …………………….…..  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Příloha č. 1  
zápisu z 6. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 8. 4. 2015 
 

Souhrn usnesení 
z 6. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 8. 4. 2015 

 

Usnesení č. 1/6/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje ověřovateli zápisu pana Radka Frohlicha a pana Libora Lysáka. 
 

Usnesení č. 2/6/2015 
Zastupitelé obce schvalují zapisovatelem paní Věru Vorlovou. 
 

Usnesení č. 3/6/2015 
12) Zahájení 
13) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
14) Schválení programu 
15) Schválení organizační struktury obecního úřadu Veliká Ves 
16) Schválení smlouvy o vedení mzdového účetnictví a zpracování personální agendy 
17) Schválení dodatku ke smlouvě o dílo s Milanem Kršmaru 
18) Projednání svozu bioodpadu  
19) Projednání údržby obecní zeleně 
20) Schválení návrhu kalkulace ceny vodného a stočného na rok 2015 
21) Informace 
22) Diskuse 

 

Usnesení č. 4/6/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje organizační strukturu Obecního úřadu Veliká Ves dle návrhu 

předloženého starostkou obce, jako vedoucím obecního úřadu, který je přílohou tohoto usnesení, s tím že 

výkon funkce referent ÚSC bude vykonáván v rozsahu pracovního úvazku 1,0. 
 

Usnesení č. 5/6/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje smlouvu o vedení mzdového účetnictví a zpracování personální 

agendy s paní Jaroslavou Šebestovou, sídlem: Krauzovna 210, 277 41 Kly, IČO 41470460 a pověřuje starostku 

obce podpisem smlouvy. 
 

Usnesení č. 6/6/2015 
Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují dodatek ke smlouvě o dílo s Milanem Kršmaru , sídlem: Dlouhá 150, 250 

72 Předboj, IČ 26780305 doplněný o specifikace jednotlivých víceprací a rozdělením příloh dle specifikací. 

Celková cena díla se dodatkem mění na 3.627.164,23 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku 

obce podpisem dodatku ke smlouvě o dílo. 
 

Usnesení č. 7/6/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje smlouvu o likvidaci bioodpadu s Ing. Markétou Severovou-

Agromarket, sídlem: Bášť 192, 250 65 Líbeznice, IČ: 13278932 a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
 

Usnesení č. 8/6/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí se zveřejněním výzvy k předložení nabídek na údržbu obecní zeleně – 
sekání trávy. 
 

Usnesení č. 9/6/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves neschvaluje kalkulaci ceny vodného a stočného na rok 2015 předloženou 

společností VaK Zápy s.r.o. 
 

 
___________________     ___________________ 
Miroslav Jaroš      Lenka Kučerová 
místostarosta obce     starostka obce  


